
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.20.359.CA.SE.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de prevención ajeno en las especialidades de seguridad en el trabajo,
higiene industrial, ergonomía y psicosociología aplicada y medicina del trabajo

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b2daa34-ceac-4a62-a362-f82983ed03b5


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PREVING CONSULTORES, S.L.U.
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.706 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización Del 30/04/2021 al 20/05/2021

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zbfmw%2BLakU3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006612058 |  2021-827722 | Thu, 29 Apr 2021 13:33:41:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129035517114756129508919332460009362729 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zbfmw%2BLakU3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

